[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__28_»__10 ___2014 г.              г. Енисейск                                  № _263 - п

О внесении изменений в постановление  администрации от 08.11.2011 г. № 306-п «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих администрации г.Енисейска и состава аттестационной комиссии»

        В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом  Красноярского края  от 24.04.2008г. № 5-1565 « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (в редакции Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2513),  руководствуясь статьями 5, 44, 45 Устава города Енисейска, на основании заключения по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта  управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края    ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения в постановление  администрации от 08.11.2011 г. № 306-п «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих администрации г.Енисейска и состава аттестационной комиссии» (далее – постановление):

 1.1. Пункт 1.2 Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции: «Аттестация муниципального служащего проводится в целях определения соответствия муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки исполнения им должностных обязанностей, его профессиональной служебной деятельности за аттестационный период и уровня знаний законодательства применительно к профессиональной деятельности муниципального служащего»;
1.2. В пункте 2.2 Приложения № 2 к постановлению слова «распоряжение главы администрации» заменить словами «распоряжение администрации»;
1.3. Подпункт «б» пункта 3.6 Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции: «уровень знаний, умений, навыков и компетенции, в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации, необходимые для исполнения должностных обязанностей, и опыт работы муниципального служащего»;

1.4. Подпункт «а» пункта 3.10. Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции: «главе администрации города - о поощрении муниципального служащего за достигнутые успехи в профессиональной деятельности, о повышении или понижении в должности, об изменении размеров надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, о включении муниципального служащего в кадровый резерв, о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования»;

1.5. Подпункт «б» пункта 3.13. изложить в следующей редакции: «муниципальный служащий направляется для получения дополнительного профессионального образования»;

1.6. Абзац 5 Отзыва об исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период (приложение № 1 к Положению об аттестации муниципальных служащих) изложить в следующей редакции: «уровень знаний, умений, навыков и компетенции, в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации, необходимых для исполнения должностных обязанностей».
         2.  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Енисейск-плюс».
         3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                       А.В.Авдеев
Шароглазова Нелля Борисовна

2-34-17